浙医会学术活动函〔2017〕145号
全省各有关单位：

为充分了解国内外医学遗传学研究最新进展，展示浙江省医学遗传学工作

新成果、促进我省医学遗传学科研、教学，尤其临床遗传性疾病诊断和出生预防

技术的发展，浙江省医学会医学遗传学分会定于 2017年 8月 11日至 13日在
湖州召开"2017年浙江省医学遗传学学术年会"。医学遗传学作为遗传学与医学
相结合的交叉学科，在现代医学中具有举足轻重的地位。浙江省的医学遗传学

工作近年来取得了长足的发展，特别是在出生缺陷及遗传病的产前诊断方面达

到了较高水平。届时会议将邀请国内知名专家介绍医学遗传学领域的最新研究

进展，交流我省医学遗传学科研、教学、临床遗传性疾病筛查、诊断和出生预防的

研究成果和工作经验等热点问题进行研讨。会议的主题是"遗传性疾病的筛查与
诊断"。本次会议授予国家级 I类学分 10分。会议有关事项通知如下：

1、征文内容：遗传病筛查与诊断、产前遗传病诊断、高通量基因测序产前筛
查与诊断、新生儿遗传性疾病筛查、出生缺陷诊断与防治的新方法与新理念，单

基因病、多基因病、基因组疾病、先天性代谢缺陷病的诊断，胚胎植入前遗传学诊

断，个性化用药基因检测等生殖遗传和临床遗传领域的新技术、新进展及其他相

关自由论题。

2.征文要求：未在公开学术期刊上发表的学术论文，全文或 800字以内摘
要一份，包括目的、方法、结果和结论。

3.截稿日期：2017年 7月 15日。
4.投稿方式：会议网站投稿。网址：http://2017yxyc.medmeeting.org。投稿请注

明姓名、单位、邮编、联系方式。

1、会议内容：专题学术讲座；大会学术交流。
2、参加会议对象：省医学会医学遗传学分会委员；会议论文作者；相关科室

负责人及业务骨干。

3、会议经费：8月 1日前网上注册，培训费 600元/人；8月 1日后及会议现
场注册，培训费 800元/人。会议期间住宿、交通费等自理，回单位报销。

4、会议时间及地点：请代表于 8月 11日下午报到，12日至 13日上午会议，

2017年浙江省医学遗传学学术年会
第一轮通知

2017年 5月 17日

13日中午撤离。会议在湖州东吴开元名都酒店举行。
5、其它事项：8月 11日 19:00常委会议；20:00全体委员会议；20:15青年委

员会议。

罗玉琴 13757197578
钱叶青 13656659997